Р О С С И Й С К А Я        Ф Е Д Е Р А Ц И Я

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ПЕКШИНСКОЕ
Петушинского  района

Р Е Ш Е Н И Е

	26.10.2023       	                                д.Пекша                                                  № 48/15

О назначении схода граждан
 по вопросу выдвижения кандидатуры
 старосты сельского населенного пункта
пос. Сушнево-2 Петушинского района
 Владимирской области

[bookmark: _GoBack]На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Совета депутатов муниципального образования Пекшинское Петушинского района от 26.07.2023 № 33/11 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и проведения схода граждан в населенных пунктах на территории муниципального образования Пекшинское Петушинского района, в соответствии с Уставом муниципального образования Пекшинское Петушинского района, Совет народных депутатов муниципального образования Пекшинское Петушинского района  РЕШИЛ:
  1. Назначить сход граждан по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта пос. Сушнево-2 Петушинского района Владимирской области (далее - Сход граждан):
1.1.Определить инициатором проведения Схода граждан пос. Сушнево-1 Петушинского района Владимирской области  главу муниципального образования Пекшинское Петушинского района.
1.2.Определить организатором проведения Схода граждан пос. Сушнево-2 Петушинского района Владимирской области  администрацию муниципального образования Пекшинское Петушинского района.
 1.3 .Установить, что Сход граждан проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан.
1.4.Установить следующие даты и время проведения этапов Схода граждан:  03.11.2023  в 12.00 ч.,  10.11.2023  в 12-00ч.
1.5.Определить место проведения: пос.Сушнево-2, площадь около многоквартирного дома  по ул.Парковая д.9.
1.6.Определить лицом, уполномоченным  на формирование списка жителей и проверки данных о наличии прибывшего гражданина в списке жителей, имеющих право на участие в Сходе граждан  представителя администрации муниципального образования Пекшинское Петушинского района, начальника юридического отдела администрации М.Б.Лапшину.
2.Организацию схода граждан осуществляет организатор схода граждан в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования Пекшинское Петушинского района от 26.07.2023 № 33/11 «Об утверждении Положения  «О порядке подготовки и проведения схода граждан в населенных пунктах на территории муниципального образования Пекшинское Петушинского района» (далее - Положение).
3.Установить, что процедура проведения Схода граждан отражается в протоколе. При проведении поэтапного схода граждан результаты голосования на каждом этапе схода граждан суммируются. Каждый этап схода граждан проводится в порядке, установленном Положением. Протокол схода граждан подписывается председателем схода граждан и секретарем схода граждан. К протоколу схода граждан прилагается список жителей населенного пункта (либо части территории населенного пункта), обладающих правом на участие в сходе граждан, принимавших участие в сходе граждан. После проведения Схода граждан протоколы схода граждан передаются Главе муниципального образования Пекшинское Петушинского района.
4.Администрации муниципального образования Пекшинское Петушинского района  обеспечить обнародование настоящего решения путем размещения его на информационном стенде в пос. Сушнево-2 Петушинского района Владимирской области  не позднее, чем за 5 дней до дня проведения Схода граждан  и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Пекшинское Петушинского района.
5. Решение вступает в силу со дня принятия.

Глава муниципального образования Пекшинское                       И.Н.Иванова